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Förvaltningsberättelse 

Verksamheten 

Allmänt om verksamheten 

NRC Flyktinghjälpen Sverige startade i januari 2017 och har bedrivit informations- 
och insamlingsarbete i Sverige sedan dess. Insamlingsstiftelsen är en politiskt och 
religiöst neutral organisation, i linje med NRC i andra länder. NRC Flyktinghjälpen 
Sverige har ett 90-konto, som utfärdas och kontrolleras av Svensk 
Insamlingskontroll. Insamlingsstiftelsens mål är att bidra till humanitärt arbete i 
enlighet med organisationens föreskrifter. NRC Flyktinghjälpen Sverige kommer 
således att bidra med medel och eventuellt andra resurser till NRC:s globala 
humanitära arbete - direkt och indirekt i samarbete med NRC:s globala verksamhet. 
NRC Flyktinghjälpen Sverige ska inte investera i annan operativ eller finansiell 
verksamhet.  

Insamlingsstiftelsen NRC Flyktinghjälpen Sverige har som uppdrag:  

• att direkt eller indirekt, genom NRC:s globala aktiviteter, stödja människor 
runt om i världen som är drabbade av kriser och tillhandahålla hjälp för att 
möta humanitära behov hos fördrivna och sårbara personer i kris, samt att 
säkerställa att rättigheter respekteras och att människor skyddas.  

• att bedriva insamling genom aktiviteter såsom (dock ej uteslutande) 
uttalanden, annonsering, och kampanjaktiviteter via www.nrc.se och andra 
kanaler samt genom mottagande av ekonomiska gåvor för att utveckla och 
förbättra arbetet för skydd av de mest utsatta.  

• att säkerställa att de insamlade medlen överförs till organisationer, såsom 
NRC, och att de används på ett professionellt sätt för att tillhandahålla 
assistans i enlighet med uppdraget som uttryckts i punkt a ovan.  

 

Norwegian Refugee Council (NRC)  

Insamlingsstiftelsen NRC Flyktinghjälpen Sverige är en del av den internationella 
humanitära organisationen Norwegian Refugee Council (NRC) med huvudkontor i 
Oslo i Norge. NRC är en politiskt och religiöst neutral stiftelse som är specialiserad på 
att hjälpa människor på flykt från krig och konflikter. För dessa människor arbetar 
NRC med humanitärt hjälparbete, försvarar deras rättigheter och rapporterar om 
orättvisor och fattigdom till myndigheter och allmänheten.  

I Genève driver NRC världens ledande databas (IDMC) om människor på flykt i sitt 
hemland och är den ledande aktören inom övervakning och rapportering och agerar 
dessutom som talesperson. NRC driver också NORCAP, världens mest använda 



Insamlingsstiftelsen NRC Flyktinghjälpen Sverige  
Org.nr 802480-0172 

 5 

beredskapsstyrka med 1 000 experter från olika länder som rycker ut med kort 
varsel för att bistå FN och andra organisationer i humanitära kriser.  

Under 2021 hjälpte NRC 9,8 miljoner människor med humanitärt bistånd i 35 länder. 
Detta är färre jämfört med 12 miljoner människor som fick hjälp i 2020, ett år som 
blev påverkat hårt av Covid-19 samt en global uppskalering av aktiviteter relaterad 
till vatten, sanitet, och hygien (WASH). Antalet personer som fick hjälp under 2021 är 
dock fortfarande högre än nivåerna före pandemi1.  

 

NRC:s närvaro 31.12.2021. 

 

NRC:s finansiella intäkter globalt fortsatte att växa under 2021. De totala intäkterna 
slutade på 5,68 miljarder NOK, en ökning med 4 procent jämfört med budgeten på 
5,43 miljarder NOK. Årsbokslutet visar ett positivt aktivitetsresultat på 104 miljoner 
NOK, vilket är 95 miljoner NOK högre än budgeten för året. 

NRC fortsatte att få betydande stöd från nästan alla större globala institutionella 
givare och lyckades diversifiera sin givarbas ytterligare. Norska 
utrikesdepartementet (NMFA) (18 procent), European Civil Protection and 
Humanitarian Aid Operations (ECHO) (13 procent), UNHCR (9 procent) och svenska 
byrån för internationellt utvecklingssamarbete (Sida) (8 procent) förblev NRC:s fyra 
största givare och viktigaste strategiska partner. US Bureau for Humanitarian 
Assistance (BHA, tidigare OFDA) (5 procent) blev NRC:s femte största givare följt av 
United Nations Office for the Coordination of Humanitarian Affairs (OCHA) (också 5 
procent). Finansieringen från Storbritanniens Foreign, Commonwealth & 
Development Office (FCDO) minskade till 4 procent. Finansiering från amerikanska 
och tyska givare och givare med utvecklingsfokus fortsatte att växa under 2021. 

 

 
1 https://www.nrc.no/annual-report-from-the-board-2021/ 
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Genom SIDA (Styrelsen för internationellt utvecklingssamarbete) fick NRC 470,7 
MSEK i donationer under 2021, vilket utgjorde 7,9 procent av vår totala inkomst. Se 
insamlingsstiftelsens hemsida www.nrc.se för mer information.  

Förvaltning 

Administration  

NRC Flyktinghjälpen Sveriges ändamål är att bidra till humanitärt arbete i enlighet 
med organisationens föreskrifter. Stiftelsen kommer således att bidra med medel till 
NRC:s globala humanitära arbete – direkt och indirekt i samarbete med NRC:s 
globala verksamhet. NRC Flyktinghjälpen Sverige ska inte investera i annan operativ 
och finansiell verksamhet.  

Styrelsen  

Styrelsen för NRC Flyktinghjälpen Sverige bestod år 2021 av totalt tre 
styrelseledamöter: NRC:s biträdande generalsekreterare, Geir-Olav Lisle 
(ordförande), chefen för NRC:s Engagemang och varumärke, Guri Romtveit, och 
styrelsens svenska ledamot, Pelle Kotschack.  

Valberedning  

Valberedningen bestod av tre personer under 2021: chefen för global insamling på 
NRC:s samhällsavdelning Linda J. Gresslien, Pelle Kotschack och NRC Flyktinghjälpen 
Sverige:s digitale fundraiser Jessica Stensell.  

Suppleanter  

Stiftelsens styrelse har tre suppleanter: NRC:s ekonomichef Atle Helle, rådgivaren för 
global insamling på NRC:s samhällsavdelning Rune Johansen och Stephan 
Gundersen.  

Ekonomi  

Grant Thornton anlitas som redovisningsbyrå. Revisor är Ernst & Young AB med den 
auktoriserade revisorn Suzanne Messo som huvudansvarig.  

NRC.se  

Hemsidan blir uppdaterad kontinuerligt med nyheter och innehåll. Uppdateringar 
av landinformation görs en gång per år och 4–5 nyhetsartiklar publiceras varje 
månad. Alla nyheter om NRC:s arbete kan läsas på den globala webbplatsen 
www.nrc.no och den norska webbplatsen www.flyktninghjelpen.no.  

Stiftelsens arbetsgivaransvar  

I 2020 anställdes en person hos stiftelsen NRC Flyktinghjälpen Sverige. Den anställde 
arbetar för NORDEM (Norwegian Resource Bank for Democracy and Human Rights) 
under NORCAP och är utsänd från Bryssel. Personen är skattskyldig i Sverige och 
tillhör den svenska socialförsäkringen. Anställningen gjordes för att säkra den 
anställdes möjligheter att behålla sina rättigheter i Sverige under kontraktet med 
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NORDEM. Alla utgifter i samband med anställningen har återbetalats till stiftelsen 
och kommer därför inte att påverka det ekonomiska resultatet. Anställningen har 
genomförts i enlighet med stiftelsens föreskrifter och svensk lagstiftning om 
förvaltning av stiftelser.  

 

Stiftelsen har sitt säte i Stockholm.  

 

 

 
Luisy (5) och hennes familj har flytt Venezuela till Colombia. Hon är en del av ett utbildningsprogram i NRC:s regi 
och hoppas att hon snart kan börja på en offentlig skola. Foto: Christian Jepsen/NRC   

 

Främjande av ändamålet 

Totalt insamlade medel under 2021 uppgår till 54,1 MSEK. Detta är en vinst på 19,2 
MSEK. 

  
Väsentliga händelser under räkenskapsåret 

Ändamål 

NRC Flyktinghjälpen Sveriges syfte är att samla in medel genom 
insamlingsaktiviteter på den svenska marknaden och använda dessa medel för att ge 
hjälp till människor som fördrivits av konflikt och kris. Detta görs i samarbete med 
NRC. Inledningsvis användes de insamlade medlen till att utveckla NRC 
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Flyktinghjälpen Sverige för att uppnå den skala som behövs för att få en effektiv 
insamling. I 2021 hade stiftelsen blivit effektiva på insamling och börjat finansiera 
humanitära program. 

Vid styrelsemötet den 19 maj 2022 beslutade styrelsen att omvända beslutet från 
styrelsemötet i november 2021 att anslå 12,2 MSEK till ändamålsprojekten 
Mocambique och Insatser efter orkan. Detta då planerade utbetalningar av anslag 
inte har kunnat genomföras på grund av ändrade förutsättningar samt att planen 
istället är att genomföra detta enligt beslut från styrelsen under 2022. Dessa medel 
avsätts istället till ändamålet för 2022, detta  i samarbete med NRC:s globala insats i 
Ukraina som syftar till att samla in 82 miljoner USD för att hjälpa 800 000 
människor2. Ytterligare detaljer om detta kommer att publiceras i årsredovisningen 
för 2022. Exempel på det arbete NRC gör i Ukraina inkluderar att säkerställa tillgång 
till information, tillgång till grundläggande tjänster och livräddande hjälp och skydd, 
samt utdelning av transitpaket (mat, hygienartiklar och information) för människor 
på flykt. Support kommer att omfatta, men inte vara begränsat till, transitcenter, 
förpositionering av artiklar och lagerhållning, och att utforska bredare 
programmatiska insatser inklusive skydd, information, rådgivning och juridisk hjälp 
(ICLA), och Urban Displacement Out of Camp (UDOC). 

Styrka intern kompetens 

Mot slutet av 2021 anlitade NRC Flyktinghjälpen Sverige en digital 
insamlingsspecialist för att leda insamlingsaktiviteter i Sverige och öka vår 
marknadsnärvaro. Vi avslutade därför samarbetat med mediebyrån Hear and 
Loudly som drev många av våra digitala aktiviteter. Ett resultat som ökat den digitala 
kompetensen internt i stiftelsen men också minskat kostnaderna. 

Värvning på fältet  

Värvning på fältet är en lönsam kanal för att rekrytera månadsgivare. NRC 
Flyktinghjälpen Sverige har som strategiskt mål att öka antalet fasta månadsgivare 
för att säkra förutsägbara och flexibla bidrag över tid till NRC:s arbete för människor 
på flykt.  

Andelen månadsgivare som faller ifrån är större i Sverige än i andre marknader där 
NRC rekryterar månadsgivare. Detta får en negativ påverkan på intäkter, kostnader 
och tillväxtmöjligheter i givarportföljen. NRC övervakar resultaten noga och 
undersöker olika orsakssamband för att lösa problemet. En möjlig orsak kan vara att 
NRC Flyktinghjälpen Sverige är en relativt ny organisation i Sverige och att 
kunskapen är låg om organisationens arbete. Flera initiativ har startats för att 
förbättra kvaliteten på rekryteringen av och styrka lojaliteten till givare i Sverige, 
och detta arbete kommer att fortsätta under 2022. NRC Flyktinghjälpen Sverige 

 

 
2 https://www.nrc.no/news/2022/march/ukraine-crisis-nrc-scaling-up-response-with-local-
partners/  

https://www.nrc.no/news/2022/march/ukraine-crisis-nrc-scaling-up-response-with-local-partners/
https://www.nrc.no/news/2022/march/ukraine-crisis-nrc-scaling-up-response-with-local-partners/
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kommer också att fortsätta det nära samarbetet med Svensk Insamlingskontroll för 
att säkerställa att de ekonomiska kraven uppfylls. 

Digitala kanaler  

Värvningen på fältet är en kanal som ger goda vinster, men även inkomstgenerering 
och rekrytering av givare i digitala kanaler ska prioriteras för att säkerställa att NRC 
har ytterligare en kanal för fria medel och för att underlätta för NRC att följa med i 
utvecklingen i vår alltmer digitaliserade värld. Fadderrekrytering via digitala 
kanaler är mer lönsamt än värvning på fältet, men utmaningen ligger i att öka 
volymen. Målet är att systematiskt bygga NRC:s digitala kanaler steg för steg och på 
så vis säkra att andelen fria medel från digitala kanaler ökar. Digital insamling i NRC 
er i en positiv utveckling ock målet framöver er att överföra lärdomarna och 
kompetensen till NRC Flyktinghjälpen Sverige.  

Ökning av antalet fältrekryteringsföretag 
Under året använde NRC Flyktinghjälpen Sverige sig av både värvning på fältet och 
digitala kanaler för att säkra enskilda donationer och fasta månadsgivare. Under 
2021 utökade NRC Flyktinghjälpen Sverige från en till två fältrekryteringsbyråer, 
Face2Face Creatives int och Expo Avenue AB, för att säkerställa flexibilitet och att 
budgeterat antal månadsgivare uppnås. 

Resultat och ställning 

De totala intäkterna 2021 för stiftelsen NRC Flyktinghjälpen Sverige är 55,6 MSEK. 
Stiftelsen går med vinst 2021. Intäkterna kommer huvudsakligen från fasta 
donationer från svenska månadsgivare.  

Resultatet uppfyller inte Svensk Insamlingskontrolls krav på nyckeltal för 2021. NRC 
har genom dialog med Insamlingskontrollen bedömt att nyckeltalen kommer att 
uppfyllas under 2022 och kommer att vidta åtgärder därefter under 2022. Att 
förbättra nyckeltalen kommer ha stor betydelse för stiftelsens rykte och resultat i 
Sverige. Stiftelsen kommer att följa upp planerna om att förbättra nyckeltalen under 
de kommande åren tillsammans med Svensk Insamlingskontroll.  

Genom värvning på fältet som tillhandahållits av två externa byråer har NRC 
Flyktinghjälpen Sverige rekryterat 16 940 nya månadsgivare i Sverige under 2021, i 
tillägg till 104 nye månadsgivare genom digitala kanaler. Resultaten för både 
värvning på fältet och digitala kanaler är over målet för året. Den genomsnittliga 
gåvan per månad under 2021 var 214 SEK och betalningsandelen över 97 procent. 
Engagemanget bland allmänheten i sociala medier har ökat under året. Stiftelsen har 
också fått intäkter genom engångsgåvor.  

Eget kapital  

Vid utgången av 2021 ökat NRC Flyktinghjälpen Sveriges eget kapital till 36,4 MSEK, 
vilket uppfyller kravet på att det egna kapitalet ska motsvara ett års kostnader. 
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Flerårsöversikt (Tkr) 2021 2020 2019 2018   

Insamlade medel 54 118 88 815 30 383 19 747   
Erhållna bidrag 1 490 329 0 1 229   
Lämnade bidrag 0 0 0 0   
Soliditet (%) 94,68 77,57 -218,79 96,30   
Verksamhetsresultat 19 147 20 644 -9 662 6 236   
Balansomslutning 38 490 22 202 1 500 6 696   
            

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper. 
  
Stiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och 
balansräkning med noter. 

Hållbarhetsupplysningar 

NRC Flyktinghjälpen Sverige tar hänsyn till miljön. Alla leverantörer och 
samarbetspartner omfattas av stiftelsens globala etiska riktlinjer och alla avtal 
omfattas av procedurer för GDPR-bestämmelser. Samtliga partner har undertecknat 
ett avtal för personuppgiftsbiträden och organisationens ”uppförandekod”.  

Covid-19 
Om någon som arbetar för NRC har blivit smittad av Covid-19 följer vi som ett 
minimum myndigheternas restriktioner och riktlinjer. Detta både för att beskydda 
dem som arbetar för NRC och bidra till att viruset inte sprids ytterligare. 

Förväntad framtida utveckling och osäkerhetsfaktorer  

Svensk Insamlingskontroll kräver att NRC Flyktinghjälpen Sverige når kravet om att 
högst 25 procent av totala intäkter får gå till insamling och administration och minst 
75 procent av totala intäkter ska gå till ändamålet.  

Efter några år av investeringar och tillväxt kommer NRC Flyktinghjälpen Sverige 
under 2022 att fokusera mer på ekonomiska resultat, bland annat för att möta kravet 
från Svensk Insamlingskontroll och för att säkerställa att maximal vinstandel tillförs 
NRC:s globala arbete i linje med stiftelsens ändamål. 

Stiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och 
balansräkning med noter. 
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Resultaträkning Not 2021-01-01 

-2021-12-31 

2020-01-01 

-2020-12-31 

 
Verksamhetsintäkter           

Gåvor  54 117 602   88 814 950   

Bidrag   1 490 498   329 218   

Summa stiftelsens intäkter   55 608 100   89 144 168   

            

Verksamhetskostnader 3, 4         

Ändamålskostnader  0  -62 788  

Insamlingskostnader   -34 063 668   -66 972 813   

Administrationskostnader   -2 397 842   -1 464 637   

Summa stiftelsens kostnader   -36 461 510   -68 500 238   

            

Verksamhetsresultat   19 146 590   20 643 930   

            

Resultat från finansiella investeringar           

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter   129 577   86 076   

Räntekostnader och liknande resultatposter   -54 197   -227 343   

Summa resultat finansiella investeringar   75 380   -141 267   

            

Resultat efter finansiella poster   19 221 970   20 502 663   

            

Årets resultat   19 221 970   20 502 663   
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Balansräkning Not 2021-12-31 2020-12-31 

TILLGÅNGAR         

         

Anläggningstillgångar         
          

Finansiella anläggningstillgångar         
Andra långfristiga fordringar 5 0   11 190 

Summa finansiella anläggningstillgångar   0   11 190 

          

Summa anläggningstillgångar   0   11 190 

          
          

Omsättningstillgångar         
          

Kortfristiga fordringar         
Övriga fordringar   157   45 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   757 603   13 916 

Summa kortfristiga fordringar   757 760   13 961 

          

Kassa och bank   37 731 995   22 176 590 

Summa omsättningstillgångar   38 489 755   22 190 551 

          

SUMMA TILLGÅNGAR   38 489 755   22 201 741 
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Balansräkning Not 2021-12-31 2020-12-31 

EGET KAPITAL OCH SKULDER         

          

Eget kapital         

Balanserat resultat   17 221 029   -3 281 634 

Årets Resultat  19 221 970  20 502 663 

Summa eget kapital   36 442 999   17 221 029 

          

Kortfristiga skulder         

Leverantörsskulder   1 067 106   3 445 979 

Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 6 0   4 030 

Övriga skulder   87 736   58 526 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   891 914   1 472 177 

Summa kortfristiga skulder   2 046 756   4 980 712 

          

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   38 489 755   22 201 741 
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Rapport över förändringar i eget kapital 
 Balanserat Totalt 

  resultat eget kapital 

      

Ingående balans 2021-01-01 17 221 029 17 221 029 

      

      
Årets resultat 19 221 970 19 221 970 

      
Utgående balans 2021-12-31 36 442 999 36 442 999 
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Noter 

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 
  

Allmänna upplysningar 

Insamlingsstiftelsen NRC Flyktinghjälpen Sveriges redovisnings- och 
värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3), 
Giva Sveriges Styrande riktlinjer för årsredovisning och BFNAR 2020:1 (Vissa 
redovisningsfrågor med anledning av coronaviruset).  

  

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år. 

  

Resultaträkningen 

Resultaträkningen är funktionsindelad. 

  

Verksamhetsintäkter 

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kommer 
att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. 

Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som 
erhållits eller kommer att erhållas. 

  

Gåvor och bidrag 

En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett 
värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet 
bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller 
kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har en skyldighet att 
återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det 
inget bidrag är det en gåva.  
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Gåvor 

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls.  

  

En gåva som intäktsförts redovisas antingen som en tillgång eller en kostnad 
beroende på om gåvan förbrukas direkt eller inte. Gåvor som organisationen avser 
att stadigvarande bruka i verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. Övriga 
gåvor redovisas som omsättningstillgångar.  

  

Gåvor värderas som huvudregel till verkligt värde. I de fall organisationen lämnat en 
ersättning för att erhålla gåvan minskas gåvans värde med ersättningen.  

  
Bidrag 

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. 
Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget 
uppfylls.  

  

Bidrag som erhållits för att täcka kostnader redovisas samma räkenskapsår som den 
kostnad bidraget är avsett att täcka.  

  

Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen 
fått eller kommer att få.  

  

Verksamhetkostnader 

Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-, insamlings- och 
administrationskostnader.  

  

Ändamålskostnader  

Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras till organisationens 
uppdrag enligt stadgarna. I ändamålskostnader ingår även samkostnader.  

  

Insamlingskostnader  

Insamlingskostnader består av de kostnader som organisationen haft för att samla in 
medel. I insamlingskostnader ingår även samkostnader.  
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Administrationskostnader  

Administrativa kostnader är sådana som behövs för att administrera och driva 
organisationen. I administrationskostnader ingår även samkostnader.  

 

Leasing  

Samtliga av NRCs operationella och finansiella leasingavtal kostnadsförs löpande 
över leasingperioden.  

  

Ersättningar till anställda 

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande 
kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster.  

  

Balansräkningen  

Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat 
anges nedan.  

  

Fordringar  

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta. Fordringar och 
skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs.  

  

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder  

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om 
inget annat anges nedan.  

  

Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag  

I de fall organisationen erhållit bidrag men ännu inte uppfyllt villkoren redovisas en 
skuld.  
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Eventualförpliktelser  

Organisationen lämnar upplysningar om en eventualförpliktelse när organisationen 
har en möjlig förpliktelse som till följd av inträffade händelser, som inte helt ligger 
inom organisationens kontroll, inträffar eller uteblir, eller om organisationen har en 
befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte redovisas som 
skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde  
av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte 

kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.  

Nyckeltalsdefinitioner 

  

Soliditet (%)  

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för 
uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.  

  

Not 2 Uppskattningar och bedömningar 

När finansiella rapporter upprättas måste styrelse i enlighet med tillämpade 
redovisnings- och värderingsprinciper göra vissa uppskattningar, bedömningar och 
antaganden som påverkar redovisning och värdering av tillgångar, avsättningar, 
skulder, intäkter och kostnader. I årets finansiella rapporter har inga väsentliga 
uppskattningar och bedömningar gjorts. 

   

Not 3 Medelantalet anställda 

  2021-12-31 2020-12-31   
        
Medelantalet anställda 2 1   
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Not 4 Leasing, leasetagaren 
NRC leasar kontorslokal. Kostnadsförda leasingavgifter uppgår till 4 429 (83 764) 
kronor. 
  
Framtida leasingavgifter, förfaller till betalning enligt följande: 
  
  2021-12-31 2020-12-31   
        
Inom ett år 0 4 429   
  0 4 429   

        

Avtalet om lokalhyra är uppsagd per 2021-01-31. 

Not 5 Andra långfristiga fordringar 

  2021-12-31 2020-12-31   

        

Ingående anskaffningsvärden 11 190 11 190   

Återbetalning deposition -11 190 0   

Utgående anskaffningsvärden 0 11 190   

        

Utgående redovisat värde 0 11 190   

    

Not 6 Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 

I posten ingår ännu ej nyttjat bidrag från NRC NO avseende projekt Norcap: 

  
  2021-12-31 2020-12-31   
        

        
 0 4 030   
  0 4 030   

        

  

Not 7 Ställda säkerheter 

Stiftelsen har inga ställda säkerheter. 
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Not 8 Eventualförpliktelser 

Enligt styrelsens bedömning har stiftelsen inga eventualförpliktelser. 

  

Not 9 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut 

Vid styrelsemötet den 19 maj 2022 beslutade styrelsen att revidera beslutet från 
styrelsemötet i november 2021 att anslå 12,2 miljoner kronor till ändamålsprojekten 
Mocambique och Insatser efter orkan och avsätta dessa medel till ändamålet för 
2022. Detta efter att ha informerats om av revisorn att medel från 2021 inte kunde 
bokföras i efterhand till avslutade projekt. Styrelsen godkände nya rutiner för att 
fördela medel för ändamål så att stiftelsen därigenom följer rätt tilldelningsprocess. 

Underskrifter 
Årsredovisningen har undertecknats den dag som framgår av vår elektroniska 
underskift.  
 
 

 

Geir Olav Lisle       Guri Romtveit 

Styrelseordförande 

 

 

Per Kotschack 

 

 

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska 
underskrift.  

Ernst & Young AB  

 

 

Suzanne Messo  

Auktoriserad revisor   
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Förvaltningsberättelse 


Verksamheten 


Allmänt om verksamheten 


NRC Flyktinghjälpen Sverige startade i januari 2017 och har bedrivit informations- 
och insamlingsarbete i Sverige sedan dess. Insamlingsstiftelsen är en politiskt och 
religiöst neutral organisation, i linje med NRC i andra länder. NRC Flyktinghjälpen 
Sverige har ett 90-konto, som utfärdas och kontrolleras av Svensk 
Insamlingskontroll. Insamlingsstiftelsens mål är att bidra till humanitärt arbete i 
enlighet med organisationens föreskrifter. NRC Flyktinghjälpen Sverige kommer 
således att bidra med medel och eventuellt andra resurser till NRC:s globala 
humanitära arbete - direkt och indirekt i samarbete med NRC:s globala verksamhet. 
NRC Flyktinghjälpen Sverige ska inte investera i annan operativ eller finansiell 
verksamhet.  


Insamlingsstiftelsen NRC Flyktinghjälpen Sverige har som uppdrag:  


• att direkt eller indirekt, genom NRC:s globala aktiviteter, stödja människor 
runt om i världen som är drabbade av kriser och tillhandahålla hjälp för att 
möta humanitära behov hos fördrivna och sårbara personer i kris, samt att 
säkerställa att rättigheter respekteras och att människor skyddas.  


• att bedriva insamling genom aktiviteter såsom (dock ej uteslutande) 
uttalanden, annonsering, och kampanjaktiviteter via www.nrc.se och andra 
kanaler samt genom mottagande av ekonomiska gåvor för att utveckla och 
förbättra arbetet för skydd av de mest utsatta.  


• att säkerställa att de insamlade medlen överförs till organisationer, såsom 
NRC, och att de används på ett professionellt sätt för att tillhandahålla 
assistans i enlighet med uppdraget som uttryckts i punkt a ovan.  


 


Norwegian Refugee Council (NRC)  


Insamlingsstiftelsen NRC Flyktinghjälpen Sverige är en del av den internationella 
humanitära organisationen Norwegian Refugee Council (NRC) med huvudkontor i 
Oslo i Norge. NRC är en politiskt och religiöst neutral stiftelse som är specialiserad på 
att hjälpa människor på flykt från krig och konflikter. För dessa människor arbetar 
NRC med humanitärt hjälparbete, försvarar deras rättigheter och rapporterar om 
orättvisor och fattigdom till myndigheter och allmänheten.  


I Genève driver NRC världens ledande databas (IDMC) om människor på flykt i sitt 
hemland och är den ledande aktören inom övervakning och rapportering och agerar 
dessutom som talesperson. NRC driver också NORCAP, världens mest använda 
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beredskapsstyrka med 1 000 experter från olika länder som rycker ut med kort 
varsel för att bistå FN och andra organisationer i humanitära kriser.  


Under 2021 hjälpte NRC 9,8 miljoner människor med humanitärt bistånd i 35 länder. 
Detta är färre jämfört med 12 miljoner människor som fick hjälp i 2020, ett år som 
blev påverkat hårt av Covid-19 samt en global uppskalering av aktiviteter relaterad 
till vatten, sanitet, och hygien (WASH). Antalet personer som fick hjälp under 2021 är 
dock fortfarande högre än nivåerna före pandemi1.  


 


NRC:s närvaro 31.12.2021. 


 


NRC:s finansiella intäkter globalt fortsatte att växa under 2021. De totala intäkterna 
slutade på 5,68 miljarder NOK, en ökning med 4 procent jämfört med budgeten på 
5,43 miljarder NOK. Årsbokslutet visar ett positivt aktivitetsresultat på 104 miljoner 
NOK, vilket är 95 miljoner NOK högre än budgeten för året. 


NRC fortsatte att få betydande stöd från nästan alla större globala institutionella 
givare och lyckades diversifiera sin givarbas ytterligare. Norska 
utrikesdepartementet (NMFA) (18 procent), European Civil Protection and 
Humanitarian Aid Operations (ECHO) (13 procent), UNHCR (9 procent) och svenska 
byrån för internationellt utvecklingssamarbete (Sida) (8 procent) förblev NRC:s fyra 
största givare och viktigaste strategiska partner. US Bureau for Humanitarian 
Assistance (BHA, tidigare OFDA) (5 procent) blev NRC:s femte största givare följt av 
United Nations Office for the Coordination of Humanitarian Affairs (OCHA) (också 5 
procent). Finansieringen från Storbritanniens Foreign, Commonwealth & 
Development Office (FCDO) minskade till 4 procent. Finansiering från amerikanska 
och tyska givare och givare med utvecklingsfokus fortsatte att växa under 2021. 


 


 
1 https://www.nrc.no/annual-report-from-the-board-2021/ 
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Genom SIDA (Styrelsen för internationellt utvecklingssamarbete) fick NRC 470,7 
MSEK i donationer under 2021, vilket utgjorde 7,9 procent av vår totala inkomst. Se 
insamlingsstiftelsens hemsida www.nrc.se för mer information.  


Förvaltning 


Administration  


NRC Flyktinghjälpen Sveriges ändamål är att bidra till humanitärt arbete i enlighet 
med organisationens föreskrifter. Stiftelsen kommer således att bidra med medel till 
NRC:s globala humanitära arbete – direkt och indirekt i samarbete med NRC:s 
globala verksamhet. NRC Flyktinghjälpen Sverige ska inte investera i annan operativ 
och finansiell verksamhet.  


Styrelsen  


Styrelsen för NRC Flyktinghjälpen Sverige bestod år 2021 av totalt tre 
styrelseledamöter: NRC:s biträdande generalsekreterare, Geir-Olav Lisle 
(ordförande), chefen för NRC:s Engagemang och varumärke, Guri Romtveit, och 
styrelsens svenska ledamot, Pelle Kotschack.  


Valberedning  


Valberedningen bestod av tre personer under 2021: chefen för global insamling på 
NRC:s samhällsavdelning Linda J. Gresslien, Pelle Kotschack och NRC Flyktinghjälpen 
Sverige:s digitale fundraiser Jessica Stensell.  


Suppleanter  


Stiftelsens styrelse har tre suppleanter: NRC:s ekonomichef Atle Helle, rådgivaren för 
global insamling på NRC:s samhällsavdelning Rune Johansen och Stephan 
Gundersen.  


Ekonomi  


Grant Thornton anlitas som redovisningsbyrå. Revisor är Ernst & Young AB med den 
auktoriserade revisorn Suzanne Messo som huvudansvarig.  


NRC.se  


Hemsidan blir uppdaterad kontinuerligt med nyheter och innehåll. Uppdateringar 
av landinformation görs en gång per år och 4–5 nyhetsartiklar publiceras varje 
månad. Alla nyheter om NRC:s arbete kan läsas på den globala webbplatsen 
www.nrc.no och den norska webbplatsen www.flyktninghjelpen.no.  


Stiftelsens arbetsgivaransvar  


I 2020 anställdes en person hos stiftelsen NRC Flyktinghjälpen Sverige. Den anställde 
arbetar för NORDEM (Norwegian Resource Bank for Democracy and Human Rights) 
under NORCAP och är utsänd från Bryssel. Personen är skattskyldig i Sverige och 
tillhör den svenska socialförsäkringen. Anställningen gjordes för att säkra den 
anställdes möjligheter att behålla sina rättigheter i Sverige under kontraktet med 
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NORDEM. Alla utgifter i samband med anställningen har återbetalats till stiftelsen 
och kommer därför inte att påverka det ekonomiska resultatet. Anställningen har 
genomförts i enlighet med stiftelsens föreskrifter och svensk lagstiftning om 
förvaltning av stiftelser.  


 


Stiftelsen har sitt säte i Stockholm.  


 


 


 
Luisy (5) och hennes familj har flytt Venezuela till Colombia. Hon är en del av ett utbildningsprogram i NRC:s regi 
och hoppas att hon snart kan börja på en offentlig skola. Foto: Christian Jepsen/NRC   


 


Främjande av ändamålet 


Totalt insamlade medel under 2021 uppgår till 54,1 MSEK. Detta är en vinst på 19,2 
MSEK. 


  
Väsentliga händelser under räkenskapsåret 


Ändamål 


NRC Flyktinghjälpen Sveriges syfte är att samla in medel genom 
insamlingsaktiviteter på den svenska marknaden och använda dessa medel för att ge 
hjälp till människor som fördrivits av konflikt och kris. Detta görs i samarbete med 
NRC. Inledningsvis användes de insamlade medlen till att utveckla NRC 
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Flyktinghjälpen Sverige för att uppnå den skala som behövs för att få en effektiv 
insamling. I 2021 hade stiftelsen blivit effektiva på insamling och börjat finansiera 
humanitära program. 


Vid styrelsemötet den 19 maj 2022 beslutade styrelsen att omvända beslutet från 
styrelsemötet i november 2021 att anslå 12,2 MSEK till ändamålsprojekten 
Mocambique och Insatser efter orkan. Detta då planerade utbetalningar av anslag 
inte har kunnat genomföras på grund av ändrade förutsättningar samt att planen 
istället är att genomföra detta enligt beslut från styrelsen under 2022. Dessa medel 
avsätts istället till ändamålet för 2022, detta  i samarbete med NRC:s globala insats i 
Ukraina som syftar till att samla in 82 miljoner USD för att hjälpa 800 000 
människor2. Ytterligare detaljer om detta kommer att publiceras i årsredovisningen 
för 2022. Exempel på det arbete NRC gör i Ukraina inkluderar att säkerställa tillgång 
till information, tillgång till grundläggande tjänster och livräddande hjälp och skydd, 
samt utdelning av transitpaket (mat, hygienartiklar och information) för människor 
på flykt. Support kommer att omfatta, men inte vara begränsat till, transitcenter, 
förpositionering av artiklar och lagerhållning, och att utforska bredare 
programmatiska insatser inklusive skydd, information, rådgivning och juridisk hjälp 
(ICLA), och Urban Displacement Out of Camp (UDOC). 


Styrka intern kompetens 


Mot slutet av 2021 anlitade NRC Flyktinghjälpen Sverige en digital 
insamlingsspecialist för att leda insamlingsaktiviteter i Sverige och öka vår 
marknadsnärvaro. Vi avslutade därför samarbetat med mediebyrån Hear and 
Loudly som drev många av våra digitala aktiviteter. Ett resultat som ökat den digitala 
kompetensen internt i stiftelsen men också minskat kostnaderna. 


Värvning på fältet  


Värvning på fältet är en lönsam kanal för att rekrytera månadsgivare. NRC 
Flyktinghjälpen Sverige har som strategiskt mål att öka antalet fasta månadsgivare 
för att säkra förutsägbara och flexibla bidrag över tid till NRC:s arbete för människor 
på flykt.  


Andelen månadsgivare som faller ifrån är större i Sverige än i andre marknader där 
NRC rekryterar månadsgivare. Detta får en negativ påverkan på intäkter, kostnader 
och tillväxtmöjligheter i givarportföljen. NRC övervakar resultaten noga och 
undersöker olika orsakssamband för att lösa problemet. En möjlig orsak kan vara att 
NRC Flyktinghjälpen Sverige är en relativt ny organisation i Sverige och att 
kunskapen är låg om organisationens arbete. Flera initiativ har startats för att 
förbättra kvaliteten på rekryteringen av och styrka lojaliteten till givare i Sverige, 
och detta arbete kommer att fortsätta under 2022. NRC Flyktinghjälpen Sverige 


 


 
2 https://www.nrc.no/news/2022/march/ukraine-crisis-nrc-scaling-up-response-with-local-
partners/  



https://www.nrc.no/news/2022/march/ukraine-crisis-nrc-scaling-up-response-with-local-partners/

https://www.nrc.no/news/2022/march/ukraine-crisis-nrc-scaling-up-response-with-local-partners/
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kommer också att fortsätta det nära samarbetet med Svensk Insamlingskontroll för 
att säkerställa att de ekonomiska kraven uppfylls. 


Digitala kanaler  


Värvningen på fältet är en kanal som ger goda vinster, men även inkomstgenerering 
och rekrytering av givare i digitala kanaler ska prioriteras för att säkerställa att NRC 
har ytterligare en kanal för fria medel och för att underlätta för NRC att följa med i 
utvecklingen i vår alltmer digitaliserade värld. Fadderrekrytering via digitala 
kanaler är mer lönsamt än värvning på fältet, men utmaningen ligger i att öka 
volymen. Målet är att systematiskt bygga NRC:s digitala kanaler steg för steg och på 
så vis säkra att andelen fria medel från digitala kanaler ökar. Digital insamling i NRC 
er i en positiv utveckling ock målet framöver er att överföra lärdomarna och 
kompetensen till NRC Flyktinghjälpen Sverige.  


Ökning av antalet fältrekryteringsföretag 
Under året använde NRC Flyktinghjälpen Sverige sig av både värvning på fältet och 
digitala kanaler för att säkra enskilda donationer och fasta månadsgivare. Under 
2021 utökade NRC Flyktinghjälpen Sverige från en till två fältrekryteringsbyråer, 
Face2Face Creatives int och Expo Avenue AB, för att säkerställa flexibilitet och att 
budgeterat antal månadsgivare uppnås. 


Resultat och ställning 


De totala intäkterna 2021 för stiftelsen NRC Flyktinghjälpen Sverige är 55,6 MSEK. 
Stiftelsen går med vinst 2021. Intäkterna kommer huvudsakligen från fasta 
donationer från svenska månadsgivare.  


Resultatet uppfyller inte Svensk Insamlingskontrolls krav på nyckeltal för 2021. NRC 
har genom dialog med Insamlingskontrollen bedömt att nyckeltalen kommer att 
uppfyllas under 2022 och kommer att vidta åtgärder därefter under 2022. Att 
förbättra nyckeltalen kommer ha stor betydelse för stiftelsens rykte och resultat i 
Sverige. Stiftelsen kommer att följa upp planerna om att förbättra nyckeltalen under 
de kommande åren tillsammans med Svensk Insamlingskontroll.  


Genom värvning på fältet som tillhandahållits av två externa byråer har NRC 
Flyktinghjälpen Sverige rekryterat 16 940 nya månadsgivare i Sverige under 2021, i 
tillägg till 104 nye månadsgivare genom digitala kanaler. Resultaten för både 
värvning på fältet och digitala kanaler är over målet för året. Den genomsnittliga 
gåvan per månad under 2021 var 214 SEK och betalningsandelen över 97 procent. 
Engagemanget bland allmänheten i sociala medier har ökat under året. Stiftelsen har 
också fått intäkter genom engångsgåvor.  


Eget kapital  


Vid utgången av 2021 ökat NRC Flyktinghjälpen Sveriges eget kapital till 36,4 MSEK, 
vilket uppfyller kravet på att det egna kapitalet ska motsvara ett års kostnader. 
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Flerårsöversikt (Tkr) 2021 2020 2019 2018   


Insamlade medel 54 118 88 815 30 383 19 747   
Erhållna bidrag 1 490 329 0 1 229   
Lämnade bidrag 0 0 0 0   
Soliditet (%) 94,68 77,57 -218,79 96,30   
Verksamhetsresultat 19 147 20 644 -9 662 6 236   
Balansomslutning 38 490 22 202 1 500 6 696   
            


För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper. 
  
Stiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och 
balansräkning med noter. 


Hållbarhetsupplysningar 


NRC Flyktinghjälpen Sverige tar hänsyn till miljön. Alla leverantörer och 
samarbetspartner omfattas av stiftelsens globala etiska riktlinjer och alla avtal 
omfattas av procedurer för GDPR-bestämmelser. Samtliga partner har undertecknat 
ett avtal för personuppgiftsbiträden och organisationens ”uppförandekod”.  


Covid-19 
Om någon som arbetar för NRC har blivit smittad av Covid-19 följer vi som ett 
minimum myndigheternas restriktioner och riktlinjer. Detta både för att beskydda 
dem som arbetar för NRC och bidra till att viruset inte sprids ytterligare. 


Förväntad framtida utveckling och osäkerhetsfaktorer  


Svensk Insamlingskontroll kräver att NRC Flyktinghjälpen Sverige når kravet om att 
högst 25 procent av totala intäkter får gå till insamling och administration och minst 
75 procent av totala intäkter ska gå till ändamålet.  


Efter några år av investeringar och tillväxt kommer NRC Flyktinghjälpen Sverige 
under 2022 att fokusera mer på ekonomiska resultat, bland annat för att möta kravet 
från Svensk Insamlingskontroll och för att säkerställa att maximal vinstandel tillförs 
NRC:s globala arbete i linje med stiftelsens ändamål. 


Stiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och 
balansräkning med noter. 
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Resultaträkning Not 2021-01-01 


-2021-12-31 


2020-01-01 


-2020-12-31 


 
Verksamhetsintäkter           


Gåvor  54 117 602   88 814 950   


Bidrag   1 490 498   329 218   


Summa stiftelsens intäkter   55 608 100   89 144 168   


            


Verksamhetskostnader 3, 4         


Ändamålskostnader  0  -62 788  


Insamlingskostnader   -34 063 668   -66 972 813   


Administrationskostnader   -2 397 842   -1 464 637   


Summa stiftelsens kostnader   -36 461 510   -68 500 238   


            


Verksamhetsresultat   19 146 590   20 643 930   


            


Resultat från finansiella investeringar           


Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter   129 577   86 076   


Räntekostnader och liknande resultatposter   -54 197   -227 343   


Summa resultat finansiella investeringar   75 380   -141 267   


            


Resultat efter finansiella poster   19 221 970   20 502 663   


            


Årets resultat   19 221 970   20 502 663   


 
  







Insamlingsstiftelsen NRC Flyktinghjälpen Sverige  
Org.nr 802480-0172 


 12 


Balansräkning Not 2021-12-31 2020-12-31 


TILLGÅNGAR         


         


Anläggningstillgångar         
          


Finansiella anläggningstillgångar         
Andra långfristiga fordringar 5 0   11 190 


Summa finansiella anläggningstillgångar   0   11 190 


          


Summa anläggningstillgångar   0   11 190 


          
          


Omsättningstillgångar         
          


Kortfristiga fordringar         
Övriga fordringar   157   45 


Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   757 603   13 916 


Summa kortfristiga fordringar   757 760   13 961 


          


Kassa och bank   37 731 995   22 176 590 


Summa omsättningstillgångar   38 489 755   22 190 551 


          


SUMMA TILLGÅNGAR   38 489 755   22 201 741 


 
  







Insamlingsstiftelsen NRC Flyktinghjälpen Sverige  
Org.nr 802480-0172 


 13 


Balansräkning Not 2021-12-31 2020-12-31 


EGET KAPITAL OCH SKULDER         


          


Eget kapital         


Balanserat resultat   17 221 029   -3 281 634 


Årets Resultat  19 221 970  20 502 663 


Summa eget kapital   36 442 999   17 221 029 


          


Kortfristiga skulder         


Leverantörsskulder   1 067 106   3 445 979 


Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 6 0   4 030 


Övriga skulder   87 736   58 526 


Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   891 914   1 472 177 


Summa kortfristiga skulder   2 046 756   4 980 712 


          


SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   38 489 755   22 201 741 
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Rapport över förändringar i eget kapital 
 Balanserat Totalt 


  resultat eget kapital 


      


Ingående balans 2021-01-01 17 221 029 17 221 029 


      


      
Årets resultat 19 221 970 19 221 970 


      
Utgående balans 2021-12-31 36 442 999 36 442 999 
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Noter 


Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 
  


Allmänna upplysningar 


Insamlingsstiftelsen NRC Flyktinghjälpen Sveriges redovisnings- och 
värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3), 
Giva Sveriges Styrande riktlinjer för årsredovisning och BFNAR 2020:1 (Vissa 
redovisningsfrågor med anledning av coronaviruset).  


  


Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år. 


  


Resultaträkningen 


Resultaträkningen är funktionsindelad. 


  


Verksamhetsintäkter 


Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kommer 
att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. 


Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som 
erhållits eller kommer att erhållas. 


  


Gåvor och bidrag 


En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett 
värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet 
bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller 
kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har en skyldighet att 
återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det 
inget bidrag är det en gåva.  
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Gåvor 


Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls.  


  


En gåva som intäktsförts redovisas antingen som en tillgång eller en kostnad 
beroende på om gåvan förbrukas direkt eller inte. Gåvor som organisationen avser 
att stadigvarande bruka i verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. Övriga 
gåvor redovisas som omsättningstillgångar.  


  


Gåvor värderas som huvudregel till verkligt värde. I de fall organisationen lämnat en 
ersättning för att erhålla gåvan minskas gåvans värde med ersättningen.  


  
Bidrag 


Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. 
Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget 
uppfylls.  


  


Bidrag som erhållits för att täcka kostnader redovisas samma räkenskapsår som den 
kostnad bidraget är avsett att täcka.  


  


Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen 
fått eller kommer att få.  


  


Verksamhetkostnader 


Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-, insamlings- och 
administrationskostnader.  


  


Ändamålskostnader  


Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras till organisationens 
uppdrag enligt stadgarna. I ändamålskostnader ingår även samkostnader.  


  


Insamlingskostnader  


Insamlingskostnader består av de kostnader som organisationen haft för att samla in 
medel. I insamlingskostnader ingår även samkostnader.  
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Administrationskostnader  


Administrativa kostnader är sådana som behövs för att administrera och driva 
organisationen. I administrationskostnader ingår även samkostnader.  


 


Leasing  


Samtliga av NRCs operationella och finansiella leasingavtal kostnadsförs löpande 
över leasingperioden.  


  


Ersättningar till anställda 


Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande 
kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster.  


  


Balansräkningen  


Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat 
anges nedan.  


  


Fordringar  


Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta. Fordringar och 
skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs.  


  


Övriga tillgångar, avsättningar och skulder  


Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om 
inget annat anges nedan.  


  


Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag  


I de fall organisationen erhållit bidrag men ännu inte uppfyllt villkoren redovisas en 
skuld.  
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Eventualförpliktelser  


Organisationen lämnar upplysningar om en eventualförpliktelse när organisationen 
har en möjlig förpliktelse som till följd av inträffade händelser, som inte helt ligger 
inom organisationens kontroll, inträffar eller uteblir, eller om organisationen har en 
befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte redovisas som 
skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde  
av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte 


kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.  


Nyckeltalsdefinitioner 


  


Soliditet (%)  


Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för 
uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.  


  


Not 2 Uppskattningar och bedömningar 


När finansiella rapporter upprättas måste styrelse i enlighet med tillämpade 
redovisnings- och värderingsprinciper göra vissa uppskattningar, bedömningar och 
antaganden som påverkar redovisning och värdering av tillgångar, avsättningar, 
skulder, intäkter och kostnader. I årets finansiella rapporter har inga väsentliga 
uppskattningar och bedömningar gjorts. 


   


Not 3 Medelantalet anställda 


  2021-12-31 2020-12-31   
        
Medelantalet anställda 2 1   
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Not 4 Leasing, leasetagaren 
NRC leasar kontorslokal. Kostnadsförda leasingavgifter uppgår till 4 429 (83 764) 
kronor. 
  
Framtida leasingavgifter, förfaller till betalning enligt följande: 
  
  2021-12-31 2020-12-31   
        
Inom ett år 0 4 429   
  0 4 429   


        


Avtalet om lokalhyra är uppsagd per 2021-01-31. 


Not 5 Andra långfristiga fordringar 


  2021-12-31 2020-12-31   


        


Ingående anskaffningsvärden 11 190 11 190   


Återbetalning deposition -11 190 0   


Utgående anskaffningsvärden 0 11 190   


        


Utgående redovisat värde 0 11 190   


    


Not 6 Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 


I posten ingår ännu ej nyttjat bidrag från NRC NO avseende projekt Norcap: 


  
  2021-12-31 2020-12-31   
        


        
 0 4 030   
  0 4 030   


        


  


Not 7 Ställda säkerheter 


Stiftelsen har inga ställda säkerheter. 
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Not 8 Eventualförpliktelser 


Enligt styrelsens bedömning har stiftelsen inga eventualförpliktelser. 


  


Not 9 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut 


Vid styrelsemötet den 19 maj 2022 beslutade styrelsen att revidera beslutet från 
styrelsemötet i november 2021 att anslå 12,2 miljoner kronor till ändamålsprojekten 
Mocambique och Insatser efter orkan och avsätta dessa medel till ändamålet för 
2022. Detta efter att ha informerats om av revisorn att medel från 2021 inte kunde 
bokföras i efterhand till avslutade projekt. Styrelsen godkände nya rutiner för att 
fördela medel för ändamål så att stiftelsen därigenom följer rätt tilldelningsprocess. 


Underskrifter 
Årsredovisningen har undertecknats den dag som framgår av vår elektroniska 
underskift.  
 
 


 


Geir Olav Lisle       Guri Romtveit 


Styrelseordförande 


 


 


Per Kotschack 


 


 


Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska 
underskrift.  


Ernst & Young AB  


 


 


Suzanne Messo  


Auktoriserad revisor   
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    2022-05-31T16:59:48.361Z
    H1wO53XOc.b4bdf362-a82d-400a-ab40-ad1129d42022
    
     H1wO53XOc.b4bdf362-a82d-400a-ab40-ad1129d42022
     /envelopes/S1Id93mO5/documents/H1wO53XOc/signatures/H1wO53XOc.b4bdf362-a82d-400a-ab40-ad1129d42022
     /envelopes/S1Id93mO5/documents/H1wO53XOc
     
      /envelopes/S1Id93mO5/recipients/HkaEi2Xd5
      Guri Nordgreen
      Romtveit
      87/06/25
      25068749665
    
     signed
     bankid-no
     Guri Nordgreen
     Romtveit
     87/06/25
     80.213.167.21
     
      H1wO53XOc
      457583e7-6763-46ca-88f0-f42bb2cef0bb
      true
      2022-05-31T16:59:48.0700
      9578-5997-4-249316
      CN=BankID - Bankenes ID-tjeneste AS - Bank CA 3,OU=988477052,O=Bankenes ID-tjeneste AS,C=NO;OrginatorId=9710;OriginatorName=Sbanken;OriginatorId=9710
      
       /envelopes/S1Id93mO5/recipients/HkaEi2Xd5
       Guri Nordgreen
       Romtveit
       25068749665
       87/06/25
       80.213.167.21
     
    
     25068749665
     9578-5997-4-249316
     CN=BankID - Bankenes ID-tjeneste AS - Bank CA 3,OU=988477052,O=Bankenes ID-tjeneste AS,C=NO;OrginatorId=9710;OriginatorName=Sbanken;OriginatorId=9710
     2022-05-31T16:59:48.0700
   
    
     /envelopes/S1Id93mO5/recipients/HkaEi2Xd5
     Guri Nordgreen
     Romtveit
   
  
   
    notification.sent
    2022-05-31T16:59:50.121Z
    B1ptYa7_9
    
     B1ptYa7_9
     /envelopes/S1Id93mO5/recipients/Sy2DohXd9
     /envelopes/S1Id93mO5/recipients/Sy2DohXd9/notifications/B1ptYa7_9
     Dokument att signera
     suzanne.messo@se.ey.com
     2022-05-31T16:59:49.943Z
     ca6253e0-7dee-4232-8e42-049d2197f68a
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2022-05-31T17:01:54.918Z
    Sy2DohXd9
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/101.0.4951.64 Safari/537.36 Edg/101.0.1210.47
      85.224.207.189
    
     Sy2DohXd9
     2022-05-31T17:01:54.887Z
     /envelopes/S1Id93mO5/recipients/Sy2DohXd9
     /envelopes/S1Id93mO5
   
    
     /envelopes/S1Id93mO5/recipients/Sy2DohXd9
     Suzanne
     Messo
     85.224.207.189
   
  
   
    signature.created
    2022-05-31T17:06:36.528Z
    H1wO53XOc.9302b7d9-c43e-476a-af06-329345860a09
    
     H1wO53XOc.9302b7d9-c43e-476a-af06-329345860a09
     /envelopes/S1Id93mO5/documents/H1wO53XOc/signatures/H1wO53XOc.9302b7d9-c43e-476a-af06-329345860a09
     /envelopes/S1Id93mO5/documents/H1wO53XOc
     
      /envelopes/S1Id93mO5/recipients/Sy2DohXd9
      SUZANNE
      MESSO
      1974/11/03
      197411030443
    
     signed
     bankid-se
     SUZANNE
     MESSO
     1974/11/03
     85.224.207.189
     
      H1wO53XOc
      761157f3-c560-4d6b-97ef-1347481034e8
      true
      2022-05-31T17:06:35.905Z
      
      
       /envelopes/S1Id93mO5/recipients/Sy2DohXd9
       SUZANNE
       MESSO
       suzanne.messo@se.ey.com
       197411030443
       1974/11/03
       85.224.207.189
     
    
     197411030443
     2022-05-31T17:06:35.905Z
   
    
     /envelopes/S1Id93mO5/recipients/Sy2DohXd9
     SUZANNE
     MESSO
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